Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ
«13» марта 2015 г.                                                             № 63
г. Абакан
О присуждении денежных поощрений лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Республики Хакасия, и их работникам
В соответствии Положением о проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений Республики Хакасия, и их работниками, утверждённого приказом Министерства культуры Республики Хакасия от 06.03.2015 № 59 «О проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений Республики Хакасия, и их работниками» и на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по отбору лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Республики Хакасия, и их работников от 13.03.2015г.,  п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений Республики Хакасия, и их работников:
Пять лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Республики Хакасия:
	№
	Наименование муниципального учреждения
	Итоговая экспертная оценка учреждения (максимальная оценка 100 баллов)

	1.
	МБОУ ДОД «Ширинская детская музыкальная школа им. А.И. Раздобарина» (директор Милещенко Марина Викторовна)
	91

	2.
	МБУК «Таштыпский районный Дом культуры имени А.И. Кыжинаева» (директор Локтионова Людмила Ивановна)
	85

	3.
	МБУК «Межпоселенческий районный центр культуры, досуга, кино» Боградского района (директор Чапран Светлана Петровна)
	80

	4.
	«Усть-Бюрская сельская библиотека – филиал № 25 МБУК «Усть-Абаканская ЦБС» (Пересторонина Елена Викторовна)
	81

	5.
	МБУК «Музей Орджоникидзевского района» (директор Андриянова Лидия Васильевна)
	78

Семь лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Республики Хакасия:
	№
	Ф.И.О. работника муниципального учреждения культуры
	Итоговая экспертная оценка учреждения (максимальная оценка 100 баллов)

	1.
	Корчикова Татьяна Владимировна – директор МБУК «Бондаревская клубная система» Бейского района
	70

	2.
	Бугаева Светлана Николаевна - заведующая МБУК «Сабинская клубная система» Бейского района
	69

	3.
	Иптышева Неля Григорьевна - директор МБОУ ДОД «Аскизская детская школа искусств»
	68

	4.
	Иванова Евгения Александровна – заведующая Матурской сельской библиотекой – филиалом № 23 МБУК «Таштыпская межпоселенческая библиотечная система»
	67

	5.
	Соснина Любовь Афанасьевна – библиотекарь нестационарного отдела Центральной библиотеки им. С.А. Пестунова МБУК «Боградская централизованная библиотечная система»
	66

	6.
	Горбатова Оксана Сергеевна - директор МАУК музей-заповедник «Хуртуях тас» Аскизского района
	66

	7.
	Ломкина Светлана Павловна – заведующая АУК «Ширинский районный краеведческий музей имени  Д.С. Лалетина»
	65

2. Начальнику отдела экономики и финансового обеспечения Министерства культуры Республики Хакасия Е.А. Злобиной, советнику отдела экономики и финансового обеспечения Министерства культуры Республики Хакасия Е.Г. Захаренко подготовить соглашения между Министерством культуры Республики Хакасия и органами местного самоуправления на выплату денежного поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях сельских поселений Республики Хакасия, и их работниками.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                               С. Окольникова